

単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 2 6 日に契約した竜光護岸改築その 7 工事における契約の変更に関する単価または金額（
契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 9 月 1 日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立 2 3

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷺尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼市浦佐 9 4 7 番地 5

氏名 井口建設工業株式会社 代表取締役 井口 和成

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		33,160,055	
砂防土工		式	1		181,240	
掘削工		式	1		23,904	
掘削(砂防)	土砂	m3	90	265.6	23,904	
盛土工		式	1		39,310	
盛土 転圧有り	RC-40 2.5m以上4.0m未満	m3	10	3,931	39,310	
残土処理工		式	1		118,026	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		10,656	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		107,370	
根固め・水制工		式	1		4,664,435	
根固めブロック工		式	1		4,664,435	
根固めブロック	間伐材活用 12t型 Aタイプ	個	15	303,475	4,552,125	
連結金具	鍛造型鋼 シヤックル φ32mm 働長18cm	個	22	5,105	112,310	
工事用道路工		式	1		1,918,286	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		式	1		204,512	
掘削(砂防)	土砂	m3	770	265.6	204,512	
盛土工		式	1		23,619	
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	4	5,789	23,156	
転圧有り		m3	0.6	773.1	463	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	0.6	773.1	463	
転圧有り		m3	0.6	773.1	463	
法面整形工		式	1		304,832	
法面整形(切土部)	現場制約無 汚質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	370	814	301,180	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	9	405.8	3,652	
残土処理工		式	1		448,400	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		89,984	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		358,416	
アスファルト舗装工		式	1		538,059	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=10cm	m2	215	618.6	132,999	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=5cm	m2	215	1,884	405,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂利舗装工		式	1		18,375	
敷砂利	RC-40 t=10cm	m2	70	262.5	18,375	
側溝工		式	1		380,489	
ポリエチレン製P型U字溝	D-300×150	m	71	5,359	380,489	
仮設工		式	1		26,396,094	
工事用進入路工		式	1		19,072,831	
工事用進入路 設置・撤去		式	1		18,190,885	
敷鉄板 設置・撤去		式	1		881,946	
砂防仮締切工		式	1		895,308	
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		895,308	
仮水路工		式	1		2,629,864	
耐圧ポリエチレンリア管	径2000mm	m	104.6	0	0	
耐圧ポリエチレンリア管 設置・撤去		式	1		1,955,114	
支給品運搬		式	1		337,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬		式	1		337,375	
作業ヤード整備工		式	1		2,319,839	
作業ヤード 設置・撤去		式	1		2,129,410	
敷鉄板 設置・撤去		式	1		190,429	
水替工		式	1		474,606	
ポンプ排水		式	1		474,606	
汚濁防止工		式	1		20,367	
沈砂池 設置・撤去		式	1		20,367	
除雪工		式	1		983,279	
現場除雪		式	1		17,550	
運搬路除雪		式	1		965,729	
直接工事費		式	1		33,160,055	
共通仮設費		式	1		7,451,462	
共通仮設費		式	1		4,155,843	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		1,579,413	
仮設材運搬費		式	1		1,579,413	
準備費		式	1		2,168,424	
木根等処分費		式	1		2,168,424	
技術管理費		式	1		6,962	
六価 カ 溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		6,962	
現場環境改善費（率計上）		式	1		401,044	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,295,619	
純工事費		式	1		40,611,517	
現場管理費		式	1		13,496,257	
工事原価		式	1		54,107,774	
一般管理費等		式	1		9,892,226	
工事価格		式	1		64,000,000	
消費税相当額		式	1		6,400,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		70,400,000	